
 

 
 

 

A tutto il Personale docente e non docente 

Al DSGA 

Alla RSU d’Istituto 

Al RLS 

Al RSPP 

e p.c. 

All’usp di Livorno 

All’USR Toscana 

 

All’albo on line 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLE DISPOSIZIONI STRAORDINARIE DEL 19 MARZO 2020 

 

Il Dirigente scolastico 

VISTA la propria circ, prot. 2202 del 19 marzo 2020 che è qui richiamata integralmente, compresi tutti i 

“visto”, “ritenuto”, “tenuto conto” e “considerato”; 

 

VISTA la successiva Ordinanza congiunta del Ministero della Salute e Ministero degli Interni prot. 377366988 

22/03/2020 in attuazione del D.L. n.18 del 17 marzo 2020, che vieta a tutte le persone fisiche di trasferirsi o 

spostarsi con mezzi di trasporto pubblici o privati in comune diverso da quello in cui si trovano, "salvo che per 

comprovate esigenze lavorative, di assoluta urgenza ovvero per motivi di salute"; 
 

CONSIDERATO che non sussistono, al momento e sino al 3 aprile (attuale data di termine della sospensione 

delle attività didattiche), ordinarie “comprovate esigenze lavorative” per i collaboratori scolastici, salvo i casi 
di urgenza di apertura dell’edificio scolastico che saranno valutati e autorizzati dal Dirigente scolastico così 

come precedentemente stabilito; 

DISPONE 
 

che le precedenti disposizioni organizzative siamo prorogate siano al 3 aprile 2020, salvo ulteriori proroghe 

delle disposizioni del DPCM del 11.3.2020 e del MIUR. 

 
Il Dirigente scolastico 

  Prof.ssa Anna Tiseo 

          
 


